
 

 

 

CITTA DI CASTELVETRANO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

DIREZIONE VIII 

TRIBUTI 

DETERMINAZIONE     N°  18     DEL  27.04.2023    

OGGETTO: Lavoro straordinario ai dipendenti dell’Ufficio Tributi  - Liquidazione. 

 

        

  

n. ord. Uffici destinatari Data trasmissione Firma ricevuta 

1 Sindaco 
 on-line 

2 Ufficio Delibere 
  

3 Albo Pretorio   on-line 

4 Dipendenti interessati 
 on-line 

5 Contabilità del Personale 
  

6 Ufficio Pensioni   

7 Ufficio del Personale 
  

8 Settore Finanziario 
  

 

Assunto impegno n.  1855    del  06.10.2022 

Sull’intervento n. 
 

Cap. P.E.G. n. 30360/06 

Fondo Risultante € 
 

Imp. Precedente €  

Imp. Attuale € 38.619,11 

Disp. Residua € 
 

IL RESPONSABILE  

F.TO MANZO MARIA 
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

     Rosalba Passiglia  

 
Ai sensi dell’art. 6/bis della L.241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la 

prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui ne attesta la regolarità e 

correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di conflitto di 

interessi;  

 
PREMESSO: 
CHE con determina dirigenziale n. 32  del 30.09.2022 sono stati autorizzati n. 24 dipendenti a prestare 

lavoro straordinario per procedere alla predisposizione degli atti di accertamento esecutivi per gli anni 

2017-2018-2019 per i mesi  di ottobre-novembre e dicembre per complessive  2.160  ore  e si è assunto 

regolare impegno di spesa per un totale di  € 38.619,11 , di cui € 28.839,60 per compensi; 

 

CHE i suddetti dipendenti, hanno effettuato il lavoro straordinario, come da copia dei cartellini di 

presenza , agli atti d’ufficio; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui 

all’allegato «A» del Piano di Auditing 2022/2024; 

VISTO: 

- il D. Lgs. 267/2000; 

- il D. Lgs. 165/2001; 

- il CCNL degli Enti Locali del 16/11/2022; 

- il vigente Statuto Comunale 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n° 

174/2012 e ss.mm.ii.; 

ATTESA la propria competenza, ai sensi del vigente Statuto Comunale; 

 

PROPONE 

 

LIQUIDARE e PAGARE, ai dipendenti interessati impegnati a prestare lavoro straordinario per i 

mesi di ottobre-novembre e dicembre  2022, la somma  complessiva di  € 38.137,52 , di cui €  28.479,96  

per compensi, € 7.236,76 per oneri riflessi + D.S. ed € 2.420,80 per IRAP secondo l’allegato “A” , che 

fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, agli atti d’ufficio ; 

DARE ATTO che la superiore somma è stata  impegnata con determina n. 32 del 30.09.2022; 

AUTORIZZARE il Settore Finanze ad emettere conforme mandato di pagamento in favore dei 

dipendenti per complessivi   € 38.137,52, di cui € 28.479,96  per compensi, € 7.236,76 per oneri riflessi 

+ D.S. ed € 2.420,80 per IRAP secondo l’allegato “A” , che fa parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, agli atti d’ufficio ; 
NOTIFICARE la seguente Determinazione Dirigenziale ai dipendenti, all’Ufficio Messi per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15 consecutivi ed agli Uffici interessati. 

  

F.to  Il Responsabile del Procedimento                                            

                  Rosalba Passiglia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE 

DOTT. MICHELE GRIMALDI 

 

VISTA la proposta che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento  

 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata e 

trascritta:  

ATTESTA 

 

La regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa;  

L’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziale;  

Che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico- finanziaria 

dell’Ente.  

 

 

                                                    F.to        IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE 

                                                                                       Dott. Michele Grimaldi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di compatibilità dei pagamenti ai sensi del D.L.78/20009 art.9 

Ai sensi del D.L. 78/2009 art.9, in relazione al presente provvedimento. Si attesta la 
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di 
bilancio e le relative regole di finanza pubblica 

Castelvetrano, lì      21.04.2023                            IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE                                                                                                                                 

                                                                                                                              PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

                                                                                                 E GESTIONE DELLE RISORSE 

                                                                F.to  Dott. Andrea Antonino Di Como 

 

    

 

 

 

PUBBLICAZIONE                        Registro pubblicazioni 1392/2023 

 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio  dal 
27/04/2023_al_12/05/2023___                        
 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, lì _________  
 


